

CNPJ: 16.928.483/0001-29
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.
CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

## CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para a conclusão da obra da Construção da Quadra Coberta, com Vestiários, Padrão FNDE - na Escola Núcleo Firmiano Antunes Cordeiro na Comunidade de Vereda Salobra, zona rural do Município de São João da Ponte- MG, através de recursos oriundos do Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE - Termo de Compromisso PAC 206861/2013, conforme detalhado memorial descritivo, no planilha orcamentária, físico-financeiro, cronograma projeto arquitetônico, observância ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Infraestrutura.

O Município de São João da Ponte – MG, torna público que após findado o prazo determinado na Ata de Abertura de envelope de Habilitação para apresentação de documentos em atendimento ao Art. 48, § 3º da Lei 8.666/93, foram protocolados envelopes pelas empresas **ARCADE CONSTRUTORA UNIPESSOAL LTDA** e **ENGENHARIA E SOLUÇÕES RENOVAVEIS CAMVEL LTDA** referente ao processo supracitado.

Face ao exposto, ficam todos os licitantes **CONVOCADOS** para a sessão publica visando a continuidade do certame com a abertura dos envelopes protocolados, decisões posteriores e atos subsequentes, que ocorrerá no **dia 08/01/2024 às 13h30min**, no departamento de licitação localizado na sede da Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG.

A ausência dos licitantes não impede o prosseguimento da analise dos documentos pela comissão de licitação e decisões posteriores.

São João da Ponte - MG, 03 de janeiro 2024.

Daniela Mendes Soares Presidente da CPL

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000. E-mail: psaojoaodapontelicitacao@gmail.com